
 1 

 
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________  
 
 

Центар за културу ''ВЛАДА ДИВЉАН'' 
28.02.2017. године  
Б е о г р а д 
 

             Управни одбор Центра за културу ''Влада Дивљан'', на основу oодредби Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС" бр. 124/2012,14/2015 и 68/2015), 
Правилника о садржини акта којим се ближе урећује поступак јавне набавке унутар наручиоца ("Сл. гласник РС" бр. 106/13), Правилника о набавкама Центра од 
28.12.2015. године, а у складу са одредбама Закона о буџетском систему, имајући у виду Измене и допуне Финансијског плана Центра за 2017. годину (које чине 
саставни део буџета ГО Палилула за 2017. годину – Измене и допуне усвојене на седници СО Палилула 27.02.2017. године), на својој осмојј седници, одржаној 
дана 28.02.2017. године, усваја: 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА НАБАВКИ број 1. 

ЦЕНТРА ЗА КУЛТУРУ ''ВЛАДА ДИВЉАН'' У 2017. ГОДИНИ  
 

 

  За потребе рада Центра за културу ''Влада Дивљан''", планирају се у даљем тексту наведене набавке добара и услуга, за које су предвиђена средства 
Одлуком о буџету Градске општине Палилула за 2017. годину од 30.12.2016. године (Измене и допуне 27.02.2017. године) и важећим Финансијским планом 
Центра: 
 

I.             ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

 
Укупно – УСЛУГЕ 
и ДОБРА 

20.383.333,33  укупно  по годинама       

  УСЛУГЕ 15.550.000,00  Конто 15.550.000,00  -             

1
.Р

е
д

н
и
 б

р
о

ј 

2. Предмет 
набавке 

3. Износ на 
конту без 

ПДВ-а 
(планска 
година) 

4. Конто (планска 
година) 

5. Процењена 
вредност  
без ПДВ-а 

По годинама 

В
р
с
та

 

н
а
б

а
в
ке

 

7
. 
П

р
и

м
е
н
а

 

д
р
у
ги

х
 

п
о
с
ту

п
а
ка

 

8. Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

9. Оквирно 
време 

реализаци
је уговора 

10. 
Оквирно 
време 

извршење 
уговора 

11. 
Централио

вана / 
заједни 

чка 
набавка 

17/1 Енергетске услуге  2.300.000,00 

421211 – 
Енергетске услуге – 

електрична 
енергија 

2.300.000,00 / 

Ј
.н

. 
м

а
л

е
 

в
р

е
д

н
о

с
ти

 

не јануар фебруар 
 До краја 
године 

Не 

Разлог и оправданост 
исправке вредности 

набавке 

Неопходна набавка за услуге 
електричне енергије  

Начин утврђивања процењене 
вредности - На основу 

потрошње из претходне 
године 

- Напомена 

/ 
 
 
 
 
 
 



 2 

1
.Р

е
д

н
и
 б

р
о

ј 

2. Предмет 
набавке 

3. Износ на 
конту без 

ПДВ-а 
(планска 
година) 

4. Конто (планска 
година) 

5. Процењена 
вредност  
без ПДВ-а 

По годинама 

В
р
с
та

 

н
а
б

а
в
ке

 

7
. 
П

р
и

м
е
н
а

 

д
р
у
ги

х
 

п
о
с
ту

п
а
ка

 

8. Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

9. Оквирно 
време 

реализациј
е уговора 

10. 
Оквирно 
време 

извршење 
уговора 

11. Центра 
лизована / 
заједни чка 

набавка 

17/2 
Услуге 

комуникација 
1.666.666,67 

421429–Услуге 
комуникација – 

слање СМС 
порука 

(СМС''БУЛК'') 

1.666.666,67 / 

Ј
.н

. 
м

а
л

е
 

в
р

е
д

н
о

с
ти

 

не фебруар фебруар 
До краја 
године 

не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обавештавање грађана са 
територије ГО Палилула о 

дешавањима у Центру, 
репертоару, представама итд. 

Начин утврђивања процењене 
вредности – На основу 

Финансијског плана 
- Напомена / 

17/3 

Услуге 
образовања, 

културе и спорта 
3.333.333,33 

424200–Услуге 
образовања, 

културе и спорта 
3.333.333,33 / 

П
р

е
го

в
а

р
а

ч

ки
 п

о
с
ту

п
а
к 

не јануар 
До краја 
године 

До краја 
године 

не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Организовање позоришних 
представа, концерата и других 

уметничких садржаја, са 
различитим уметницима и 

агенцијама, у преговарачком 
поступку – ПРЕДВИЂЕНИ ИЗНОС 
УМАЊЕН У БРУОТ ИЗНОСУ ЗА 9 
МИЛИОНА ДИНАРА (УМЕСТО 13 

МИЛИОНА, ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ФИНАНСИЈСКОГ 

ПЛАНА ЗА 2017. ГОДИНУ 
ПРЕДВИЂЕНО ЈЕ БРУТО 4 

МИЛИОНА ДИНАРА, ТЈ. 3.333.333,33 
ДИНАРА БЕЗ ПДВ-А 

Начин утврђивања процењене 
вредности - На основу 

предвиђених средстава из 
Финансијског плана – Измене 

и допуне 

- Напомена / 

17/4 Услуге маркетинга 3.416.666,67 
423599 - Услуге 

маркетинга 
3.416.666,67 / 

Ј
.н

. 
м

а
л

е
 

в
р

е
д

н
о

с
ти

 

не Март  
До краја 
године 

 До краја 
године 

Не 

Разлог и оправданост 
исправке вредности 

набавке 

Изменама и допунама Финансијског 
плана за 2017. годину, у складу са 

опредељењем руководства ГО 
Палилула, предвиђене су наведене 

маркетиншке услуге (бруто – 
4.100.000 динара), којима ће се 

промовисати нова програмска шема 
Центра (филмске репродукције и 

слично).  

Начин утврђивања процењене 
вредности- На основу 

пројекције оснивача – ГО 
Палилула 

- - / 



 3 

    укупно  по годинама       

  ДОБРА 4.833.333,33  Конто 4.833.333,33  -             
1
.Р

е
д

н
и
 б

р
о

ј 

2. Предмет 
набавке 

3. Износ на 
конту без 

ПДВ-а 
(планска 
година) 

4. Конто (планска 
година) 

5. Процењена 
вредност  
без ПДВ-а 

По годинама 

В
р
с
та

 

н
а
б

а
в
ке

 

7
. 
П

р
и

м
е
н
а

 

д
р
у
ги

х
 

п
о
с
ту

п
а
ка

 

8. Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

9. Оквирно 
време 

реализаци
је уговора 

10. 
Оквирно 
време 

извршење 
уговора 

11. 
Централио

вана / 
заједни 

чка 
набавка 

17/5 

Опрема за  културу -
НАБАВКА 

ПОЛОВНЕ ОПРЕМА 
ЗА 

РЕПРОДУКОВАЊЕ 
ФИЛМОВА 

4.833.333,33 
512600 – Опрема за 

образовање, 
културу и спорт 

4.833.333,33 / 

Ј
.н

. 
м

а
л

е
 

в
р

е
д

н
о

с
ти

 

не март април  април Не 

Разлог и оправданост 
исправке вредности 

набавке 

Изменама и допунама Финансијског 
плана за 2017. годину, у складу са 

опредељењем руководства ГО 
Палилула, предвиђена је наведена 
набавка половне опреме (бруто – 

5.800.000 динара), којом ће се 
реализвоати нова програмска шема 

Центра (филмске репродукције и 
слично). 

Начин утврђивања процењене 
вредности- На основу 

пројекције оснивача – ГО 
Палилула 

- Напомена / 

 
 
 

 

II. НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ  

1
.Р

е
д

н
и
 б

р
о

ј 

2. Предмет набавке 

3. Износ на 
конту без 

ПДВ-а 
(планска 
година) 

4. Конто (планска 
година) 

5. Процењена 
вредност  
без ПДВ-а 

6. Основ 

из Закона 
за изузеће 

7
. 
П

р
и

м
е
н
а

 д
р
у
ги

х
 

п
о
с
ту

п
а
ка

 8. 
Оквирно 
време 

покретања 
поступка 

9. Оквирно 
време 

реализације 
уговора 

10. 
Оквирно 
време 

извршење 
уговора 

11. 
Центра 
лизова 

на / 
заједни 

чка 
набавка 

Укупна 
По 

годи-
нама 

  ДОБРА                    

1 
АДМИНИСТРАТИВНА 

ОПРЕМА - 
НАМЕШТАЈ 

208.333,33 
512211 – 

административна 
опрема 

208.333,33 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

набавка новог канцеларијског 
намештаја 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта 

Напомена / 



 4 

2 
АДМИНИСТРАТИВНА 

ОПРЕМА - 
ТЕЛЕФОНИ 

25.000,00 512232 – телефони 25.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавк нових апарата 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана 

Напомена / 

3 БЕНЗИН 100.000,00 426411 – бензин 100.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Куповина горива за службено возило 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу цена горива и 
процењене потрошње 

Напомена / 

4 

АДМИНИСТРАТИВНА 
ОПРЕМА – 

РАЧУНАРСКА 
ОПРЕМА 

241.666,67 
512221 – 

административна 
опрема 

241.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка нове рачунарске опреме 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана и потреба Центра 

Напомена  

5 

АДМИНИСТРАТИВНА 
ОПРЕМА – РАЗНА 
ЕЛЕКТРОНСКА И 
ФОТОГРАФСКА 

ОПРЕМА 

250.000,00 
512241 – 

административна 
опрема 

250.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разне опреме за потребе 
Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана и потреба Центра 

Напомена  

6 
АДМИНИСТРАТИВНА 

ОПРЕМА – КЛИМА 
УРЕЂАЈИ 

166.666,67 
512241 – 

административна 
опрема 

166.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка нових клима уређаја 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана и потреба Центра 

Напомена  



 5 

7 

ОПРЕМА ЗА 
ОБРАЗОВАЊЕ, 

КУЛТУРУ И СПОРТ-
БИОСКОПСКО 

ПЛАТНО 

333.333,33 
512600 – 

БИОСКОПСКО 
ПЛАТНО 

333.333,33 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка платна за потребе 
одржавања биоскопских представа 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана и потреба Центра 

Напомена  

8 
РАЗНА ОПРЕМА ЗА 

ОБРАЗОВАЊЕ, 
КУЛТУРУ И СПОРТ 

250.000,00 
512600 – РАЗНА 

ОПРЕМА 
250.000,00 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разне опреме за обављање 
делатности Центра за културу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

9 

АДМИНИСТРАТИВНИ 
МАТЕРИЈАЛ – 

КАНЦЕЛАРИЈСКИ 
МАТЕРИЈАЛ 

250.000,00 
426111 – 

КАНЦЕЛАРИЈСКИ 
МАТЕРИЈАЛ 

250.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка канцеларијског материјала 
за обављање делатности Центра за 

културу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

10 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

МАТЕРИЈАЛ – ХТЗ 
ОПРЕМА 

41.666,67 
426124 – ХТЗ 

ОПРЕМА 
41.666,67 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка ХТЗ опреме за обављање 
делатности Центра за културу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

11 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

МАТЕРИЈАЛ – 
ЦВЕЋЕ И ЗЕЛЕНИЛО 

16.666,67 
426131 – ЦВЕЋЕ И 

ЗЕЛЕНИЛО 
16.666,67 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка цвећа за потребе Центра за 
културу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена 

 
 
 
 



 6 

12 
СТРУЧНА 

ЛИТЕРАТУРА 
41.666,67 

426311 – СТРУЧНА 
ЛИТЕРАТУРА 

41.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка стручне и образовне 
литературе за потребе Центра за 

културу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

13 
МАТЕРИЈАЛ ЗА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
500.000,00 

426900 – РАЗНИ 
МАТЕРИЈАЛ  

500.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разног материјала за 
потребе Центра, који није сврстан у 

било коју другу групу 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

14 АЛАТ И ИНВЕНТАР 233.333,33 
426913 – РАЗНИ 

АЛАТ 
233.333,33 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разног алата за потребе 
Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене 

Напомена  

15 
МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ОДРЖАВАЊЕ 

ХИГИЈЕНЕ 
233.333,33 

426819 – 
МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ОДРЖАВАЊЕ 

ХИГИЈЕНЕ 

233.333,33 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разног материјала за 
одржавање хигијене за потребе 

Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у просечне цене, 

као и потрошње из 
претходне године 

Напомена  

16 
ХИГИЈЕНСКИ 
ПРОИЗВОДИ 

16.666,67 
426812 –

ХИГИЈЕНСКИ 
ПРОИЗВОДИ 

16.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разних хигијенских 
производа за потребе Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра  Напомена  



 7 

17 
МЕДИЦИНСКИ 

МАТЕРИЈАЛ 
25.000,00 

426700 –
МЕДИЦИНСКИ 
МАТЕРИЈАЛ 

25.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка разног медицинског 
материјала (прва помоћ и сл.) за 

потребе Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра  Напомена  

18 
ОСТАЛИ МАТЕРИЈАЛ 

ЗА ПРЕВОЗНА 
СРЕДСТВА 

16.666,67 

426491 – ОСТАЛИ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА 

ПРЕВОЗНА 
СРЕДСТВА 

16.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Куповина разног материјала за 
службено возило 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу цена горива и 
процењене потрошње 

Напомена / 

19 
АДМИНИСТРАТИВНА 

ОПРЕМА – 
ШТАМПАЧИ 

41.666,67 
512222 – 

административна 
опрема-штампачи 

41.666,67 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Набавка нових штампача 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу Финансијског 
плана и потреба Центра 

Напомена  

  УСЛУГЕ                   

20 
КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 

- ДЕРАТИЗАЦИЈА 
50.000,00 

421321 - 
дератизација  

50.000,00 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Потреба да се у Установи изврши 
дератизација 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта  

Напомена / 

21 
УСЛУГЕ 

КОМУНИКАЦИЈА – 
ФИКСНИ ТЕЛЕФОН 

500.000,00 
421411 – ФИКСНА 

ТЕЛЕФОНИЈА  
500.000,00 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање рачуна за фиксну 
телефонију 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потрошње из 
претходног периода 

Напомена / 



 8 

      

22 

УСЛУГЕ 
КОМУНИКАЦИЈА – 

МОБИЛНА 
ТЕЛЕФОНИЈА 

216.666,67 
421414 – МОБИЛНА 

ТЕЛЕФОНИЈА  
216.666,67 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање рачуна за мобилну 
телефонију 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потрошње из 
претходног периода 

Напомена / 

23 
УСЛУГЕ 

КОМУНИКАЦИЈА – 
ИНТЕРНЕТ 

58.333,33 421412 – ИНТЕРНЕТ  58.333,33 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање рачуна за интернет 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу потрошње из 
претходног периода 

Напомена / 

24 
ПОШТА – ФРАНК 

МАРКЕ 
20.833,33 

421421 – ФРАНК 
МАРКЕ  

20.833,33 / 
чл.39. 

ст.2. ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање рачуна за маркирање 
писама и дописа 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потрошње из 
претходног периода 

Напомена / 

25 УСЛУГЕ ДОСТАВЕ 25.000,00 
421422 – УСЛУГЕ 

ДОСТАВЕ  
25.000,00 / 

чл.39. 
ст.2. ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање рачуна за доставу 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу плана потрошње  Напомена / 

26 ОСИГУРАЊЕ 25.000,00 
421512 – Осигурање 

возила 
25.000,00 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Осигурање службеног возила 
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта.  

Напомена / 



 9 

27 ОСИГУРАЊЕ 83.333,33 
421521 – Осигурање 

запослених 
83.333,33 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обавеза да се запослени осигурају  
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта.  

Напомена / 

28 ОСИГУРАЊЕ 166.666,67 
421523 – Осигурање 

према трећим лицима 
166.666,67 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обавеза да се осигурају посетиоци 
представа и догађаја  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта.  

Напомена / 

29 
ЗАКУП ИМОВИНЕ И 

ОПРЕМЕ 
500.000,00 

421600 – ЗАКУП 
РАЗНЕ ОПРЕМЕ 

500.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Закуп разне опреме за потребе 
Центра  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу испитивања 
тржишта и потреба Центра  

Напомена / 

30 
МЕДИЦИНСКЕ 

УСЛУГЕ 
116.666,67 

424300 – медицинске 
услуге 

116.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Потреба да се ураде систематски 
прегледи за запсолене  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга 

Напомена / 

31 

БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗАШТИТА НА РАДУ – 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 

300.000,00 
424911 – безбедност 

и заштита на раду 
300.000,00 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за законску 
обавезу Установе             

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга  

Напомена / 



 10 

32 ПЕЧАТИ И НАТПИСИ 25.000,00 
423911 – израда 
печата и натписа 

25.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге израде печата и 
натписа             

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга  

Напомена / 

32 
КОНКУРСИ И 

ОГЛАСИ 
50.000,00 

423911 – КОНКУРСИ 
И ОГЛАСИ 

50.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге објављивања 
конкурса и огласа             

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга  

Напомена / 

33 
УСЛУГЕ 

КЊИГОВОДСТВЕНЕ 
АГЕНЦИЈЕ 

500.000,00 
423131 – УСЛУГЕ 

КЊИГОВОДСТВЕНЕ 
АГЕНЦИЈЕ 

500.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге обављања 
књиговодствених послова – 

промењен бруто износ у 
Финансијском плану са 550.000 на 

600.000 динара – разлог – 
ПРОМЕНА КЊИГОВОДСТВЕНЕ 

АГЕНЦИЈЕ 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга  

Напомена / 

34 

УСЛУГЕ 
ОДРЖАВАЊА 
ПРОГРАМА - 
СОФТВЕРА 

175.000,00 
423212 – УСЛУГЕ 

ОДРЖАВАЊА 
ПРОГРАМА 

175.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге одржавања 
софтвера за плаћање и књижење - 

промењен бруто износ у 
Финансијском плану са 80.000 на 

2100.000 динара – разлог – 
одржавање програма ''СИРИУС'' 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга  

Напомена / 

35 
УСЛУГЕ 

ОДРЖАВАЊА 
РАЧУНАРА 

41.666,67 
423221 – УСЛУГЕ 

ОДРЖАВАЊА 
РАЧУНАРА 

41.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге одржавања 
рачунара  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу емпиријских 
података о ценама услуга и 

потреба Центра 
Напомена / 



 11 

36 
СТРУЧНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
58.333,33 

423399 – СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

58.333,33 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге стручног 
образовања  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

37 
УСЛУГЕ ШТАМПАЊА 

ОБРАЗАЦА 
391.666,67 

423411 – УСЛУГЕ 
ШТАМПАЊА 
ОБРАЗАЦА 

391.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге штампања разних 
образаца и сличног материјала  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

38 
УСЛУГЕ ШТАМПАЊА 

УЛАЗНИЦА 
166.666,67 

423413 – УСЛУГЕ 
ШТАМПАЊА 
УЛАЗНИЦА 

166.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге штампања улазница 
за представе и друге догађаје у 

Центру  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и потрошње из претходне 

године 
Напомена / 

39 
УСЛУГЕ 

ИНФОРМИСАЊА 
ЈАВНОСТИ 

45.833,33 
423421 – УСЛУГЕ 
ИНФОРМИСАЊА 

ЈАВНОСТИ 
45.833,33 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге информисања 
јавности  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

40 РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 500.000,00 
423700 – 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 
500.000,00 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање трошкова различитих 
видова репрезентације за потребе 

центра  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и потрошње из претходне 

године 
Напомена / 

41 
ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 

ТРАНСПОРТА 
408.333,33 

422911 – ТРОШКОВИ 
СЕЛИДБЕ И 
ПРЕВОЗА 

408.333,33 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге превоза за догађаје 
изван Центра, као и све друге врсте 

транспорта и превоза  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и потрошње из претходне 

године 
Напомена / 



 12 

42 
ТРОШКОВИ 
ПУТОВАЊА 

16.666,67 
422392 – ТАКСИ 

ПРЕВОЗ 
16.666,67 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге такси превоза  
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу потреба Центра  Напомена / 

43 
ТРОШКОВИ 
СМЕШТАЈА 

25.000,00 
422131 – СМЕШТАЈ 

НА СЛУЖБЕНОМ 
ПУТУ 

25.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге смештаја  
Начин утврђивања 

процењене 
вредности 

На основу потреба Центра  Напомена / 

44 
ТРОШКОВИ 

ПРЕВОЗА НА 
СЛУЖБЕНОМ ПУТУ 

25.000,00 
422121 – ПРЕВОЗ НА 
СЛУЖБЕНОМ ПУТУ 

25.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Плаћање услуге ПРЕВОЗА НА 
СЛУЖБЕНОМ ПУТУ  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра  Напомена / 

45 
ПРОЈЕКТНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

500.000,00 
511451 – 

ПРОЈЕКТНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

500.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Израда пројекта изведеног стања и 
других пројеката за потребе центра  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у цене  

Напомена / 

46 
УСЛУГЕ ЗА ИЗРАДУ 

СОФТВЕРА 
(ПРОГРАМА) 

41.666,67 

423211 – услуге за 
израду софтвера 

(програма) 

41.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Израда СОФТВЕРА – АНТИВИРУС 
ЗАШТИТА  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и увида у цене  

Напомена / 

  РАДОВИ                   

47 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
ЗГРАДЕ 

333.333,33 
425111 – текуће 

поправке и 
одржавање 

333.333,33 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за хитне 
поправке и интервнције на згради 

Центра 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 



 13 

48 РАДОВИ НА КРОВУ 41.666,67 
425114 – Радови на 

крову 
41.666,67 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за хитне 
поправке и интервнције на крову 

зграде 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

49 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ 
И ОДРЖАВАЊЕ – 

ЕЛЕКТРИЧНЕ 
ИНСТАЛАЦИЈЕ 

225.000,00 
425117 – електричне 

инсталације 
225.000,00 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за поправке 
и интервнције 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

50 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ – 
МОЛЕРСКИ РАДОВИ 

166.666,67 
425113 – МОЛЕРСКИ 

РАДОВИ 
166.666,67 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за молерске 
радове 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

51 
СТОЛАРСКИ 

РАДОВИ  
41.666,67 

425112 – 
СТОЛАРСКИ 

РАДОВИ 
41.666,67 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
столарске радове 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

52 
РАДОВИ НА 

ВОДОВОДУ И 
КАНАЛИЗАЦИЈИ 

166.666,67 
425115 – РАДОВИ НА 

ВОДОВОДУ И 
КАНАЛИЗАЦИЈИ 

166.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
радове на водоводу и канализацији 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

53 ОСТАЛИ РАДОВИ 58.333,33 
425119 – ОСТАЛИ 

РАДОВИ 
58.333,33 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 



 14 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
непоменуте радове  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

54 
МЕХАНИЧАРСКЕ 

ПОПРАВКЕ 
25.000,00 

425211 –
МЕХАНИЧАРСКЕ 

ПОПРАВКЕ 
25.000,00 / 

чл.39.ст.2 
ЗЈН 

не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
механичарске поправке  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

55 

ПОПРАВКЕ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ И 
ЕЛЕКТРОНСКЕ 

ОПРЕМЕ 

100.000,00 

425212 –ПОПРАВКЕ 
ЕЛЕКТРОНСКЕ И 

ЕЛЕКТРИЧНЕ 
ОПРЕМЕ 

100.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке  

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

56 
ПОПРАВКЕ ОПРЕМЕ 

ЗА САОБРАЋАЈ 
25.000,00 

425219 –ПОПРАВКЕ 
ОПРЕМЕ ЗА 
САОБРАЋАЈ 

25.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке службеног возила 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

57 
ЛИМАРСКИ РАДОВИ 

НА ВОЗИЛУ 
25.000,00 

425213 –ЛИМАРСКИ 
РАДОВИ НА ВОЗИЛУ 

25.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке службеног возила 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

58 
ПОПРАВКЕ 

РАЧУНАРСКЕ 
ОПРЕМЕ 

41.666,67 
425222 –ПОПРАВКЕ 

РАЧУНАРСКЕ 
ОПРЕМЕ 

41.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке рачунара 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 



 15 

59 

ПОПРАВКЕ 
ЕЛЕКТРОНСКЕ И 
ФОТОГРАФСКЕ 

ОПРЕМЕ 

41.666,67 
425224 –ПОПРАВКЕ 

ЕЛЕКТРОНСКЕ 
ОПРЕМЕ 

41.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке опреме 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

60 

ОСТАЛЕ ПОПРАВКЕ 
И ОДРЖАВАЊЕ 

АДМИНИСТРАТИВНЕ 
ОПРЕМЕ 

41.666,67 

425229 – ОСТАЛЕ 
ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

АДМИНИСТРАТИВНЕ 
ОПРЕМЕ 

41.666,67 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за разне 
поправке опреме 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра Напомена / 

61 
СЕРВИСИРАЊЕ 
ВАТРОГАСНИХ 

АПАРАТА 
50.000,00 

425291 – 
СЕРВИСИРАЊЕ 
ВАТРОГАСНИХ 

АПАРАТА 

50.000,00 / 
чл.39.ст.2 

ЗЈН 
не / / / не 

Разлог и оправданост 
набавке 

Обезбеђење средстава за 
сервисирање ватрогасних апарата 

Начин утврђивања 
процењене 
вредности 

На основу потреба Центра 
и потрошње из претходне 

године 
Напомена / 

 
  
 У табелама нису наведене набавке које се спроводе у складу са чланом 7. став 1. тачка 1. ЗЈН - набавке од лица или организација које се у 
смислу овог закона сматрају наручиоцем и које су носиоци искључивог права на обављање делатности која је предмет јавне набавке (накнада за 
управни одбор, градски превоз, даљинско грејање, одношење смећа, општинске и републичке таксе, водовод и канализација и све друге непоменуте 
набавке); 
 
 За наведене јавне набавке из Табеле бр.1, директор Центра ће донети посебне Одлуке о покретању поступака јавних набавки, на основу члана 53. и члана 
54. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник. РС" бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и донеће посебна решења о формирању комисија за спровођење поступка 
јавних набавки. 

                                                                              
Председник Управног одбора 
     Мирољуб Несторовић с.р. 


